Scholam *Metaph.* aperui pluribus XX. auditoribus, docente ipso etiam Niem^o. Sed privatim. Publicis enim in Philosophiam commentationibus coepit abstinere. Nec novum est, Philologos etiam philosophari. B. Wideburgius, Log. Prof. deinde Theol. Hebraicas literas didicerat causa profitendi. Hacspanios aliosque omittam. Et Philologia Graeca inprimis indigent Aristotelis *Metaphysica*. Cujus inscitia peperit nobis monstra illa, nondum satis excussa, nedum extincta. Dedit in id etiam aliquando operam Ill. Exc. T^a. Quippe cujus *de emendanda Metaph. et notione Substantiae* commentationem sane egregiam recensitam legi apud Act. Collectores Lips. impetrare ipsius exemplum in hunc diem non potui. Critica indigere Arist. *Met.* ostendam fortasse brevi Dissert^e de Arist. τῶ τῆ ἦν εἶναι, deque Gr. accentibus. Quam ut recte absolverem, vellem esset Aristotelis exemplum unum vel alterum Ms. ad manus. Quod non modo in hac Bibliotheca sed fortassis etiam in Viennensi et Augustana frustra quis quaesiverit. Ill. Spanhemii *de usu et pr. N. lib.* evolvi sententiam de acc. Gr. ejus Viri cogniturus, at in cassum. Velim autem quam maxime scire. Id quod haut scio an per literas ausit quis ab Eodem ut exquirat, 15 20

1 *Amintae*: vgl. T. TASSO (SV.); Kochs Übersetzung liegt vor in LBr. 486 Bl. 16–17. 3 *Hierosolymam liberatam*: vgl. T. TASSO (SV.). 6 Aristotelica: ARISTOTELES, Τὰ μετὰ τὰ φυσικά.

11 Niem^o: J. B. Niemeier, Professor in Helmstedt für Metaphysik, ab 1691 zusätzlich für Logik.

13 Wideburgius: H. Wi(e)deburg, der in Helmstedt bis 1691 die Professur für Logik, von da an bis zu seinem Tode 1696 eine theologische Professur innehatte. 14 Hacspanios: Gemeint ist Th. Hackspan, Professor für Hebräisch und Theologie an der Universität Altdorf. 17 commentationem: Gemeint ist LEIBNIZ, *De primae philosophiae emendatione et de notione substantiae*, in: *Acta erud.*, März 1694, S. 110–112. In seinem Antwortbrief korrigiert Leibniz Kochs Aussage: „De Natura substantiae nunquam edidi dissertationem, et quod in Actis Eruditorum recensionem esse putasti, est ipsum meum schediasma“.

19 Dissert^e: vermutlich nicht erschienen. 22f. Spanhemii ... lib.: E. SPANHEIM, *Dissertatio de praestantia et usu numismatum antiquorum*, 1664, 2. erw. Aufl. 1671 [u. ö.].

tentare. Graevium audio pronunciare solere Philosophiam etc. de acc. Gr. an consentiat, nescio. Onero certe Ill. Exc. T. epistolae longitudine. Quam rem ut boni consulat, voto compenso. Deus servet Exc. T. salvam, vigentem corpore animoque ac florentem quam diutissime! ⟨...⟩